HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  12  /NQ-HĐND
	Bến Tre, ngày 19  tháng 8 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho thôi giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Khóa VIII- Nhiệm kỳ 2011-2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 7 (BẤT THƯỜNG)

Căn cứ vào khoản 1, Điều 17 Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 1780-QĐ/TU ngày 14 tháng 8 năm 2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều động ông Trương Văn Nghĩa bổ nhiệm giữ chức vụ Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

Qua xem xét đơn xin thôi giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre - Khóa VIII - Nhiệm kỳ 2011-2016 của ông Trương Văn Nghĩa;

Căn cứ vào kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí cho ông Trương Văn Nghĩa thôi giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre - Khóa VIII - Nhiệm kỳ 2011-2016.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn tất thủ tục và trình Thủ tướng Chính phủ phê chuẩn theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các ngành có liên quan và ông Trương Văn Nghĩa căn cứ Nghị quyết thi hành.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre - Khóa VIII - Kỳ họp thứ 7 (bất thường) thông qua ngày 19 tháng 8 năm 2013 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.
	Nơi nhận:

- UBTVQH;

- Chính phủ;

- TT TU;

- UBND tỉnh “lập thủ tục”

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

(đã ký)
Nguyễn Thành Phong